
LV Teknik ApS

Trævænget 1, 5492 Vissenbjerg

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 29 40 44 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/05 2020

Henrik Ole Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

LV Teknik ApS
Trævænget 1
5492 Vissenbjerg

CVR-nr.: 29 40 44 96
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Vissenbjerg

Direktion

Henrik Ole Larsen
Poul Rindom Vestergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S
Strandgade 3
0900 København C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for LV Teknik ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinfabrik og produktionsvirksomhed og al anden dermed i forbindelse stående virksomhed, efter direktionens skøn.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 648.009, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 5.749.753.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Vi henviser til note 1 for omtale herom.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 3.934.271 | 3.678.329 |
| Personaleomkostninger | 2 | -2.387.439 | -2.217.955 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 3 | -706.552 | -512.503 |
| Resultat før finansielle poster | | 840.280 | 947.871 |
| Finansielle indtægter | | 633 | 254 |
| Finansielle omkostninger | | -10.284 | -15.972 |
| Resultat før skat | | 830.629 | 932.153 |
| Skat af årets resultat | 4 | -182.620 | -209.323 |
| Årets resultat | | 648.009 | 722.830 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 221.200 | 216.000 |
| Overført resultat | 426.809 | 506.830 |
| | 648.009 | 722.830 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | | 4.254.531 | 4.142.423 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 4.254.531 | 4.142.423 |
| Anlægsaktiver | | 4.254.531 | 4.142.423 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.161.084 | 987.789 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 120.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 87.500 | 242.416 |
| Selskabsskat | | 35.540 | 461.619 |
| Tilgodehavender | | 1.404.124 | 1.691.824 |
| Likvide beholdninger | | 918.347 | 783.347 |
| Omsætningsaktiver | | 2.322.471 | 2.475.171 |
| Aktiver | | 6.577.002 | 6.617.594 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 5.403.553 | 4.976.744 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 221.200 | 216.000 |
| Egenkapital | 6 | 5.749.753 | 5.317.744 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 379.192 | 349.032 |
| Hensatte forpligtelser | | 379.192 | 349.032 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 235.602 | 830.297 |
| Anden gæld | | 212.455 | 120.521 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 448.057 | 950.818 |
| Gældsforpligtelser | | 448.057 | 950.818 |
| Passiver | | 6.577.002 | 6.617.594 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 | | |

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter, er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|--|------------------|------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.067.105 | 1.869.281 |
| Pensioner | 222.113 | 218.211 |
| Andre omkostninger til social sikring | 33.579 | 30.349 |
| Andre personaleomkostninger | 64.642 | 100.114 |
| | 2.387.439 | 2.217.955 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 4 | 4 |
| 3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 706.552 | 512.503 |
| | 706.552 | 512.503 |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 152.460 | 138.380 |
| Årets udskudte skat | 30.160 | 70.943 |
| | 182.620 | 209.323 |

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

| | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | I alt |
|---|--|---|-------------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 8.635.831 | 2.500 | 8.638.331 |
| Tilgang i årets løb | 818.660 | 0 | 818.660 |
| Kostpris 31. december | <u>9.454.491</u> | <u>2.500</u> | <u>9.456.991</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 4.493.408 | 2.500 | 4.495.908 |
| Årets afskrivninger | 706.552 | 0 | 706.552 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>5.199.960</u> | <u>2.500</u> | <u>5.202.460</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>4.254.531</u> | <u>0</u> | <u>4.254.531</u> |

6 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbyt- te for regnskabs- året | I alt |
|---------------------------------|-----------------------|-------------------------|---|-------------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 125.000 | 4.976.744 | 216.000 | 5.317.744 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -216.000 | -216.000 |
| Årets resultat | 0 | 426.809 | 221.200 | 648.009 |
| Egenkapital 31. december | <u>125.000</u> | <u>5.403.553</u> | <u>221.200</u> | <u>5.749.753</u> |

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LV Teknik ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|-----------|
| Produktionsanlæg og maskiner | 5 - 10 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.